
1

COVID-19 – epidemiologická 
situace - lokální ohniska

MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D.
TK MZ 07.07.2020



Epidemiologická situace ČR

• I přes znatelný nárůst počtu případů v posledních dnech je situace 
na území ČR stabilní, z většiny krajů je hlášen sporadický výskyt 
případů.

• Zvýšený výskyt počtu případů je sledován v posledních dnech ve 
Středočeském kraji a stále v Moravskoslezském kraji (cca 75 % 
všech hlášených případů aktuálně z MSK). 

• V MSK je zhoršená situace zejména v okrese Karviná v souvislosti s 
doly OKD, kde probíhá masivní testování zaměstnanců společnosti 
OKD a kontaktů pozitivních případů. Naprostou většinu kontaktů 
tvoří rodinní příslušníci zaměstnanců a dalších pracovníků 
společnosti OKD. V návaznosti na výskyt COVID19 vydala KHS MSK 
mimořádná opatření pro ohrožené lokality, cílem opatření je 
zabránění dalšího šíření onemocnění. 

3



Porovnání vývoje epidemiologické situace v MSK se 
zbývajícími částmi ČR za posledních 14 dní

4Zdroj: ÚZIS



Situace v Moravskoslezském kraji
k 05. 07. 2020 

5Zdroj: CŘT, ÚZIS, https://chk.nakit.cz

Vývoj v ČR a okresech MSK v posledním týdnu
29.06.2020 30.06.2020 01.07.2020 02.07.2020 03.07.2020 04.07.2020 05.07.2020

ČR 202 149 92 132 141 121 75

MSK 154 104 52 87 76 91 50

Bruntál             0 1 1 0 0 0 0

Frýdek-Místek    8 6 4 10 6 11 8

Karviná             127 85 36 58 55 66 32

Nový Jičín          1 1 1 1 0 4 0

Opava               0 0 0 0 3 2 1

Ostrava-město       18 11 10 18 12 8 9

Pozn.: V grafu jsou uvedeni i cizinci s neudaným okresem bydliště. Jedná se o 1 případ 29.6.2020.



Situace ve Středočeském kraji
k 05. 07. 2020

6Zdroj: CŘT, ÚZIS, https://chk.nakit.cz

Vývoj v ČR a okresech STC v posledním týdnu
29.06.2020 30.06.2020 01.07.2020 02.07.2020 03.07.2020 04.07.2020 05.07.2020

ČR 202 149 92 132 141 121 75
STC 6 6 4 6 19 16 13

Benešov             0 0 0 0 0 0 0
Beroun              0 0 1 0 0 1 0
Kladno              0 0 0 1 0 1 0

Kolín               0 0 1 1 5 0 4
Kutná Hora          0 0 0 1 5 11 2

Mělník              0 1 0 1 0 0 0
Mladá Boleslav    0 1 0 0 0 0 0

Nymburk             0 2 0 0 0 0 2
Praha-východ        4 1 2 2 6 2 3

Praha-západ       2 1 0 0 3 1 2
Příbram             0 0 0 0 0 0 0

Rakovník            0 0 0 0 0 0 0



Církvice u Kutné Hory – okres Kutná Hora, 
Středočeský kraj

Stav k 6.7.2020 – 15 potvrzených případů 
• Dne 02.07.2020 byl hlášen na KHS STČ, územní pracoviště Kutná Hora 1.POZITIVNÍ případ COVID-19 u bezpříznakového pacienta, 

samoplátce. 
• Téhož dne byl KHS STČ indikován odběr u rodinných příslušníků, z nichž 2 pracují v HR Partner CZE Církvice u Kutné Hory.

Současně byl proveden odběr u spolupracovníka, který vykazoval symptomy COVID-19, proto odeslán na STATIM dne 03.07.2020 –
výsledek v dopoledních hodinách POZITIVNÍ. 

• Klinický průběh převážně lehký, dominuje rýma, pálení v krku, T 37,0 – 38,6°C, únava, pocení, ztráta chuti a čichu. Izolace doma, 
hospitalizace 0. V rodinné souvislosti onemocněly prozatím 4 osoby. U těchto případů je prováděno průběžné epidemiologické 
šetření.

Dále KHS STČ provedla: 

• Epidemiologické šetření ve firmě HR Partner CZE, Církvice 287, 285 33 Církvice u Kutné Hory – celkový počet zaměstnanců: 
23 – odesláni na odběr k vyšetření RT-PCR do odběrového místa ON Kolín, a.s.  
Počet indikovaných – cca 100 (přesně tč. nelze odhadnout).

• Byla nařízena karanténní opatření u všech zaměstnanců, byla nařízena ohnisková dezinfekce, vč. uzavření provozovny.
• Vzhledem k mimořádné epidemiologické situaci, byla v průběhu dne požádána o spolupráci Nemocnice Kutná Hora, která je 

pod záštitou ON Kolín, Nemocnice Středočeského kraje. Podařilo se zajistit mimořádné otevření odběrového místa a průběžné 
vyšetření odebraných vzorků ve smluvní laboratoři již v pondělí 06.07.2020. Výsledky vyšetření jsou očekávány dne 7.7.2020.

• Z preventivních důvodů je od 6.7. uzavřeno pro návštěvy: Domov Barbora Kutná Hora (Domov seniorů a Domov se zvláštním 
režimem), dále ON Kolín, a.s., Nemocnice Kutná Hora a DD Čáslav, AC Filipov, MN Čáslav pro návštěvy se bude jednat dnes.

7Zdroj: CFA, KHS STČ



Situace v kraji Vysočina
k 05. 07. 2020

8Zdroj: CŘT, ÚZIS, https://chk.nakit.cz

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Kraj Vysočina

Vývoj v ČR a okresech VYS v posledním týdnu
29.06.2020 30.06.2020 01.07.2020 02.07.2020 03.07.2020 04.07.2020 05.07.2020

ČR 202 149 92 132 141 121 75

VYS 0 1 1 0 3 1 1

Havlíčkův Brod  0 0 0 0 1 1 0

Jihlava             0 0 0 0 1 0 0

Pelhřimov           0 0 0 0 1 0 0

Třebíč              0 1 1 0 0 0 1

Žďár nad Sázavou    0 0 0 0 0 0 0



Větrný Jeníkov – okres Jihlava, 
kraj Vysočina

Popis události 

• 3. 7. 2020 oznámen KHS kraje Vysočina pozitivní výsledek na COVID19 
u muže z Větrného Jeníkova, okr. Jihlava. 

• Probíhajícím epidemiologickým šetřením bylo dosud dohledáno cca 35 kontaktů, z nich 
34 osob jeví známky onemocnění. 

• Všechny tyto osoby budou testovány na COVID19 dne 6. 7. 2020, výsledky se očekávají 
7. 7. 2020 v odpoledních hodinách. 

• Epidemiologickým šetřením bylo dále zjištěno, že se v lokalitě uskutečnily hromadné akce. 
• V rámci městysu Větrný Jeníkov byla stanovena protiepidemická opatření – povinnost 

nosit roušku, používat dezinfekci na ruce, dodržovat odstupy.
• Starostkou obce byli vyzváni obyvatelé, kteří jeví známky onemocnění, aby se ihned 

nahlásili na KHS kraje Vysočina. S okamžitou platností až do odvolání byly uzavřeny 
některé provozy. 

• Nadále probíhá epidemiologické šetření.

9Zdroj: CFA, KHS JIH



Hodnocení situace v ČR

• I přes znatelný nárůst počtu případů v posledních dnech je situace na území ČR stabilní,
z většiny krajů je hlášen sporadický výskyt případů.

• Zvýšený výskyt počtu případů je sledován v posledních dnech, ve Středočeském kraji a
stále v MSK kraji (cca 75 % všech hlášených případů aktuálně z MSK). V MSK je zhoršená
situace zejména v okrese Karviná v souvislosti s doly OKD, kde probíhá masivní testování
zaměstnanců společnosti OKD a kontaktů pozitivních případů. V návaznosti na výskyt
COVID19 vydala KHS MSK mimořádná opatření pro ohrožené lokality, cílem opatření je
zabránění dalšího šíření onemocnění.

• Dále Důl ČSM-Jih, ČSM-Sever, Důl ČSA, Důl Staříč a Důl Lazy přerušil od pátku 3. 7. 2020
svůj provoz. Přerušení těžby se tak bude týkat všech lokalit včetně Dolu Darkov.

• Naprostá většina onemocnění probíhá jako bezpříznaková nebo s velmi lehkým či
lehkým průběhem, k 7. 7. je hospitalizováno celkem 128 pacientů v ČR, z toho 25 v
těžkém stavu (19,5%), v MSK pak 39 hospitalizovaných, z toho 9 osob v těžkém stavu
(23,7%).

• Situace ve všech krajících je neustále monitorována zejména s ohledem na uvolnění
přijatých opatření, uvolnění v cestování a na příjezdy agenturních pracovníků ze třetích
zemí.

10


	COVID-19 – epidemiologická situace - lokální ohniska
	Epidemiologická situace ČR
	Porovnání vývoje epidemiologické situace v MSK se zbývajícími částmi ČR za posledních 14 dní
	Situace v Moravskoslezském kraji�k 05. 07. 2020 
	Situace ve Středočeském kraji�k 05. 07. 2020
	Církvice u Kutné Hory – okres Kutná Hora, Středočeský kraj
	Situace v kraji Vysočina�k 05. 07. 2020
	Větrný Jeníkov – okres Jihlava, �kraj Vysočina
	Hodnocení situace v ČR

